



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ 92.406.057/0001-03
Departamento de Licitações e Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 15/2022 - Pregão Eletrônico nº 3/2022.

Com base no parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio e com vistas da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 15/2022, Pregão Eletrônico nº 3/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: MERCADO DAL ROSA LTDA - 34454974000167

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ - Embalagem 400 gramas	APTI	6,49000	973,50
2	120,00	UN	Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara e sem umidade e sujidade - 5KG	UNIÃO	25,06000	3.007,20
3	35,00	UN	Acúcar mascavo - 1 kg	ROIST	13,85000	484,75
4	65,00	UN	Amendoim com casca, cru - embalagem de 500 gr	YOKI	9,36000	608,40
5	35,00	UN	Amido de milho	APTI	5,99000	209,65
6	65,00	UN	Arroz branco tipo I, classe longo fino, sem sujidades ou carunchos - embalagem de 5 kg	CARRETEIRO	21,99000	1.429,35
7	50,00	UN	Aveia em flocos - embalagem de 500g	NATURALE	9,85000	492,50
8	900,00	KG	Banana caturra, alimento perecível de 1ª qualidade, fruta bem desenvolvida, de cor e tamanho uniforme, sem sujidade e danificação.		3,81000	3.429,00
9	200,00	KG	Batata inglesa, bem desenvolvida, de cor e tamanho uniforme, sem sujidade e danificações		4,90000	980,00
10	300,00	UN	Bebida láctea fermentada sabor morango - embalagem de 1 L	SANTA CLARA	5,90000	1.770,00
11	150,00	KG	Beterraba bem desenvolvida e firme, sem rachaduras e danos físicos		8,08000	1.212,00
12	150,00	UN	Biscoito Tipo Mignon - embalagem de 350 gr	BISTEX	7,70000	1.155,00
13	150,00	UN	Bolacha salgada tipo cream cracker - embalagem de 400 gr	BISTEX	7,33000	1.099,50
14	150,00	UN	Bolacha tipo leite - embalagem de 400 gr	ISABELLA	8,28000	1.242,00
15	200,00	UN	Bolacha tipo Maria - embalagem de 400 gr	BISTEX	7,20000	1.440,00
16	25,00	UN	Canela em rama - embalagem de 30 gr	ROIST	6,50000	162,50
17	25,00	UN	Canela em po - embalagem de 30 gr	ROIST	5,90000	147,50
18	70,00	KG	Cenoura bem desenvolvida e firme, sem rachaduras e danos físicos		7,66000	536,20
19	80,00	UN	Café solúvel granulado - embalagem de 200 gr	IGUAÇU	12,28000	982,40
20	500,00	KG	Carnede gado moída de 2ª: resfriada, sem nervura, com no máximo 15% de gordura, sem sebo, com peso máximo de 2kg por embalagem, contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro		30,91000	15.455,00
21	400,00	KG	Carne de gado de 2º, tipo paleta: resfriada, com peso especificado in natura, com no máximo 15% de gorduras, sem sebo, sem nervura, sem pelanca, embalada c/ peso máximo de 02 kg por embalagem, contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro.		26,18000	10.472,00
22	200,00	KG	Carne suína resfriada, c/ peso especificado in natura, com no máximo 15% de gorduras, sem sebo, sem nervura, sem pelanca, embalada c/ peso máximo de 02 kg por embalagem, contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro.		21,99000	4.398,00
23	500,00	KG	Coxa e sobre coxa de frango congelada: com osso, com no máximo 10% de gelo, com peso especificado in natura,		10,90000	5.450,00

46

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro.			
24	80,00	UN	Chá de camomila - caixa com 10 sachês	BARÃO	4,19000	335,20
25	80,00	UN	Chá de endro - Caixa com 10 sachês	BARÃO	4,19000	335,20
26	80,00	UN	Chá de chá de erva doce - Caixa com 10 sachês	BARÃO	4,19000	335,20
27	80,00	UN	Chá chá de hortelã - Caixa com 10 sachês	BARÃO	3,99000	319,20
28	60,00	UN	Colorau - embalagem de 200 gr	ROIST	3,90000	234,00
29	20,00	UN	Cravo da Índia- embalagem de 30 gr	ROIST	5,75000	115,00
30	90,00	UN	Doce de fruta - schmier - embalagem de 400 gr	DA SERRA	5,99000	539,10
31	80,00	UN	Farinha de trigo especial - embalagem de 5 kg	GARDENIA	21,80000	1.744,00
32	120,00	UN	Farinha de milho - embalagem de 1 Kg	BEATRIZ	4,75000	570,00
33	40,00	UN	Fermento biológico seco - embalagem de 500 gr	SAFT	24,30000	972,00
34	80,00	UN	Fermento químico em pó - embalagem de 100 gr	APTI	4,70000	376,00
35	1.500,00	UN	Leite longa vida integral: processamento uht - embalagem de 1 L	DALIA	4,75000	7.125,00
36	200,00	UN	Leite sem lactose: leite uht, 0% lactose - Embalagem de 1 L	SANTA CLARA	6,18000	1.236,00
37	100,00	UN	Lentilha tipo i - embalagem de 500 gr	BELLA DICA	7,98000	798,00
38	150,00	UN	Macarrão com ovos tipo parafuso - embalagem 500gr	ORQUÍDEA	4,26000	639,00
39	750,00	KG	Maçã Gala , fruta bem desenvolvida, de cor e tamanho uniforme, por amadurecer, sem sujidades e corpos estranhos aderidos a casca, ou machucaduras.		6,66000	4.995,00
40	400,00	KG	Mamão Formosa: em grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato		9,41000	3.764,00
41	400,00	KG	Manga: fruta bem desenvolvida, de cor e tamanho uniforme, por amadurecer, sem sujidades e corpos estranhos aderidos a casca, ou machucaduras		6,15000	2.460,00
42	80,00	UN	Margarina vegetal com sal: proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial - embalagem de 500 gr	CREMOSY	10,02000	801,60
43	50,00	UN	Massa de pastel m - embalagem de 500 gr	TAYPÉ	7,60000	380,00
44	50,00	UN	Massa de pastel p - embalagem de 200 gr	TAYPÉ	6,68000	334,00
45	200,00	KG	Melão: tipo espanhol, sem machucados, frutas limpas e maduras		7,15000	1.430,00
46	100,00	UN	Milho para Pipoca - embalagem de 500 gr	YOKI	5,02000	502,00
47	80,00	KG	Morango fresco, fruta bem desenvolvida, de cor e tamanho uniforme		25,66000	2.052,80
48	80,00	KG	Mortadela fatiada: sem cubos de toucinho, de boa qualidade, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, não pegajosa	MINUANO	19,99000	1.599,20
49	300,00	UN	Óleo de soja - embalagem de 900 ml	COAMO	10,31000	3.093,00
50	40,00	UN	Orégano desidratado - embalagem de 30 gr	ROIST	5,60000	224,00
51	250,00	DZ	Ovos de galinha vermelhos, isentos de sujidades, parasitas ou larvas.		8,49000	2.122,50
52	150,00	KG	Peito de frango KG, com osso, congelado: de 1ª qualidade, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega. deverá ser congelado á temperatura de 18°C.		22,80000	3.420,00
53	80,00	KG	Pepino salada: bem desenvolvido, fresco, firme, sem rachaduras.	ROIST	8,28000	662,40
54	200,00	PAC	Polvilho azedo- embalagem de 1 Kg	PRATA	5,96000	1.192,00
55	150,00	UN	Polvilho doce -embalagem de 1 kg	PRATA	5,66000	849,00
56	100,00	UN	Presunto sem gordura fatiado, acondicionado em embalagem atóxica que contenha informações da marca e prazo de validade, não superior a 02 meses da data de entrega - embalagem de 200 gr	MINUANO	8,08000	808,00
57	80,00	KG	Queijo mussarela, fatiado e resfriado	REI SUL	39,61000	3.168,80
58	60,00	UN	Sal iodado - embalagem de 1 kg	SALAZIR	1,83000	109,80
59	120,00	UN	Selecta de ervilha - embalagem de 200g	BONARE	3,60000	432,00
60	120,00	UN	Selecta de milho - embalagem de 200g	BONARE	4,43000	531,60

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
61	400,00	UN	Suco embalagem tetrapack de 1 L	DA FRUTA	7,15000	2.860,00
62	200,00	KG	Tomate longa vida, bem desenvolvido, fresco, firme, polpa intacta, sem rachaduras.		7,05000	1.410,00
63	50,00	UN	Vinagre de maçã - embalagem de 750 ml	ROSINA	4,20000	210,00
Total dos Produtos					112.221,05	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2404 3390.30.07.01.00.00 - MERENDA ESCOLAR - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2404 3390.30.07.01.00.00 - MERENDA ESCOLAR - 1026 - Recursos PNAEP	Sim
2404 3390.30.07.01.00.00 - MERENDA ESCOLAR - 1035 - Recursos PNAEF	Sim
2404 3390.30.07.01.00.00 - MERENDA ESCOLAR - 1057 - Recursos PNAEE	Sim
2404 3390.30.07.01.00.00 - MERENDA ESCOLAR - 1062 - Recursos PNAEC	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Alto Alegre (RS), 28 de Março de 2022


Avelino Salvadori
Prefeito Municipal

Avelino Salvadori
 PREFEITO MUNICIPAL